PAGE
2

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014 № 505
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра от 28.08.2012 № 338 (в редакции от 28.02.2013 № 143, от 22.05.2013 № 310, от 31.10.2013 № 664, от 21.05.2014 № 335, от 12.08.2014 № 305, от 26.12.2014 № 824)
Руководствуясь п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.08.2012 № 338 (в редакции от 28.02.2013 № 143, от 22.05.2013 № 310, от 31.10.2013 № 664, от 21.05.2014 № 335, от 12.08.2014 № 305, от 26.12.2014 № 824) «Об утверждении муниципальной программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года» (в новой редакции)»:

1.1. В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы:
	Потребность в денежных ресурсах на реализацию Программы составляет – 240,25 млн. рублей, в том числе за счет средств:

- федеральный бюджет – 192,68 млн.руб.

- областного бюджета – 15,73 млн. руб.

- местный бюджет – 30,64 млн. руб.

- внебюджетных источников – 1,2 млн. руб.

1.2. Абзац 1 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«На реализацию мероприятий Программы в течение 2009 ( 2017 годов предусматривается общий объем финансирования в размере 240,25 млн. рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 192,68 млн.руб.

- областного бюджета – 15,73 млн. руб.

- местного бюджета – 30,64 млн. руб.

- внебюджетных источников – 1,20 млн. руб.»

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года» (в новой редакции)» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационной сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьянова.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение 1

к муниципальной программе

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных

объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года»,

утвержденную постановлением № 338 от 28.08.2012

в редакции от 30.12.2014 № 505
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

муниципальной программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года»

(в редакции от 30.12.2014 № 505)

млн.руб.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Всего на 2009-2017
	в том числе по годам реализации Программы

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	ВСЕГО:
	240,25
	46,54
	55,81
	35,23
	14,51
	14,60
	61,94
	4,52
	2,80
	4,30

	в том числе за счет средств :

	федерального бюджета
	192,68
	41,50
	54,61
	33,94
	10,20
	0,00
	52,43
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	15,73
	1,10
	0,00
	0,00
	2,00
	10,05
	2,58
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	30,64
	3,94
	0,00
	1,29
	2,31
	4,55
	6,93
	4,52
	2,80
	4,30

	внебюджетных источников
	1,20
	0,00
	1,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	НИОКР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Инженерно-сейсмическое обследование жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения
	1,92
	1,20
	0,00
	0,10
	0,17
	0,25
	0,15
	0,05
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	1,10
	1,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,82
	0,10
	0,00
	0,10
	0,17
	0,25
	0,15
	0,05
	0,00
	0,00

	в том числе:

	2.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1,17
	1,00
	0,00
	0,10
	0,00
	0,02
	0,05
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,90
	0,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,32
	0,10
	0,00
	0,10
	0,00
	0,02
	0,05
	0,05
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 6
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.1.2.
	Многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 4
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.1.3.
	Многоквартирные жилые дома расположенный по адресу: пгт. Ноглики, ул. Советская, дом № 51 и дом № 53
	0,05

	0,05

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,05

	0,05

	2.2.
	Объекты системы жизнеобеспечения
	0,31
	0,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,20
	0,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.1.
	Котельная № 5 в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,04

	0,04

	2.2.2.
	Станция обезжелезивания воды в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,05

	0,05

	2.2.3.
	КНС № 1 в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.2.4.
	КНС № 2 в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.3.
	Социальные объекты
	0,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,17
	0,12
	0,10
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,17
	0,12
	0,10
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1
	МБОУ СОШ с. Ныш
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,06

	0,06

	2.3.2
	Нежилое административное здание в пгт. Ноглики (Лицей (школа) в микрорайоне Ноглики-2)
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,06

	0,06

	2.3.3
	МБДОУ "Сказка"
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	0,10

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,10

	0,10

	3.
	Инженерные изыскания и разработка проектно-сметной документации на сейсмоусиление (строительство) жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения (в том числе приобретение типовых проектов)
	9,83
	2,17
	0,00
	1,19
	2,14
	0,13
	2,33
	1,87
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	9,83
	2,17
	0,00
	1,19
	2,14
	0,13
	2,33
	1,87
	0,00
	0,00

	3.1.
	Многоквартирные жилые дома
	7,73
	2,17
	0,00
	0,99
	2,14
	0,13
	1,00
	1,30
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	7,73
	2,17
	0,00
	0,99
	2,14
	0,13
	1,00
	1,30
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Проведение инженерных изысканий под строительство двух многоквартирных жилых домов
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,13

	0,13

	3.1.2.
	Проведение инженерных изысканий части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	1,00

	1,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	1,00

	1,00

	3.1.3.
	Разработка проекта на строительство двух многоквартирных жилых домов
	1,30

	1,30

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	1,30

	1,30

	3.2.
	Объекты системы жизнеобеспечения
	0,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,57
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,57
	0,00
	0,00

	3.2.1.
	Разработка проекта «Сейсмоусиление КНС№ 3 в пгт. Ноглики»
	0,57

	0,57

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	0,57

	0,57

	3.3.
	Социальные объекты
	1,53
	0,00
	0,00
	0,20
	0,00
	0,00
	1,33
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	1,53
	0,00
	0,00
	0,20
	0,00
	0,00
	1,33
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.1.
	Проведение инженерных изысканий на «Сейсмоусиление здания средней общеобразовательной школы № 1 пгт. Ноглики»
	0,24

	0,24

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,24

	0,24

	3.3.2.
	Разработка проекта «Сейсмоусиление здания средней общеобразовательной школы № 1 пгт. Ноглики»
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	0,00

	3.3.3.
	Проведение инженерных изысканий на «Сейсмоусиление здания администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	0,24

	0,24

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0

	местного бюджета
	0,24

	0,24

	3.3.4.
	Разработка проекта «Сейсмоусиление здания администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	0,85

	0,85

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0

	местного бюджета
	0,85

	0,85

	4.
	Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению (строительству) жилых многоквартирных домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения
	220,35
	43,17
	55,81
	33,94
	12,20
	10,18
	55,35
	2,60
	2,80
	4,30

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	192,68
	41,50
	54,61
	33,94
	10,20
	0,00
	52,43
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	14,63
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	10,05
	2,58
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	11,84
	1,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,13
	0,34
	2,60
	2,80
	4,30

	внебюджетных источников
	1,20
	0,00
	1,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	4.1.
	Многоквартирные жилые дома
	348,05
	43,17
	55,81
	33,94
	12,20
	10,18
	55,35
	1,40
	1,50
	134,50

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	192,68
	41,50
	54,61
	33,94
	10,20
	0,00
	52,43
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	14,63
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	10,05
	2,58
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	9,34
	1,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,13
	0,34
	1,40
	1,50
	4,30

	внебюджетных источников
	1,20
	0,00
	1,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1.
	Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики
	65,46

	10,11
	55,35

	0,00

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	52,43

	0,00
	52,43

	0,00

	областного бюджета
	12,63

	10,05
	2,58

	0,00

	местного бюджета
	0,40

	0,06
	0,34

	0,00

	внебюджетных источников
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	4.1.2.
	Осуществление авторского надзора за строительством по объекту: «Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики»
	0,06

	0,06
	0,00

	в том числе за счет средств:

	местного бюджета
	0,06

	0,06
	0,00

	4.1.3.
	Вынос на территории строительной площадки геодезической разбивочной основы, по объекту «Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики»
	0,01

	0,01

	в том числе за счет средств :

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	4.1.4.
	Строительство шести 24 квартирных жилых домов в пгт. Ноглики»
	7,20

	1,40
	1,50
	4,30

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	0,00

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	7,20

	1,40
	1,50
	4,30

	внебюджетных источников
	0,00

	4.2.

	Объекты системы жизнеобеспечения
	0,00

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.

	Социальные объекты
	3,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,20
	1,27
	0,67

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	2,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,20
	1,30
	0,00

	внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.1.
	Сейсмоусиление здания средней общеобразовательной школы №1
	1,20

	1,20

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	0,00

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	1,20

	1,20

	внебюджетных источников
	0,00

	0,00

	4.3.2.
	Сейсмоусиление здания администрации расположенной по адресу: пгт. Ноглики, ул. Советская, 15
	1,30

	1,30

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	0,00

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	1,30

	1,30

	внебюджетных источников
	0,00

	0,00

	5.

	Проведение работ по устранению выявленных недостатков в течение гарантийного срока в ходе эксплуатации многоквартирных жилых домов
	8,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,04
	4,11
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	местного бюджета
	8,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,04
	4,11
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	5.1.

	Многоквартирные жилые дома
	8,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,04
	4,11
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств:

	местного бюджета
	8,15

	4,04
	4,11